sona cum Deo Verbo. Et non attendit quod *Verbum caro factum est (Joan. 1, 14)*. Quasi non sit naturaliter, etiam bonus homo Christus. Quasi de vitiata hominis natura, homo natus sit ipse, et de massa perditionis. Non considerat miser, quod natus est de sancta Virgine, et ex Spiritu sancto procreatus, nulla tamen ex concupiscentia carnis; et ideo etiam secundum carnem quod homo est, vere essentialiter est bonus. Propterea non dixit, quia non sum ego bonus, quasi diceret; falsum esset; sed, nemo bonus nisi solus Deus; vultis se, quod vere erat; insinuare Deum. Quia in Christo, ex quo in utero Virginis conceptus est; nihil aliud quam Deus fuit; quia Deus et homo; sicut unus Christus, ita et unus Deus fuit; unusque mediator Dei et hominum, et ideo in utraque natura **801** totus bonus, quia totus Deus fuit: Ecce fratres in ipsa eademque sententia, de qua hæretici stultissimi gaudent et conantur astruere pravitatem, quibus prostrantur. Tam Photinus quam et Arius, nec non et reliqui, qui Christum solummodo hominem dicunt, aut adoptivum Dei Filium. Non enim in hac sententia se Christus negavit bonum, cum ait, nemo bonus nisi solus Deus, sed se cum Patre, et cum Spiritu sancto, salva proprietate trium personarum, ostendit unum Deum ipsumque in Trinitate perfectum et bonum. Et ideo non dixit, quia non sum ego bonus; neque dixit solus Pater est bonus; quod relativum est nomen, sed ait, nemo bonus nisi solus Deus. Quia Pater, et Filius, et Spiritus sanctus, unus est Deus. Alias autem de seipso ait: *Ego sum pastor bonus (Joan. xi, 14)*. Et alibi: *An oculus tuus nequam est, quia ego bonus sum? (Matth. xx, 5)*. Quapropter non se negavit Magistrum; quia Magister omnium, ut ipse ait de se, unus est Christus. Neque ut Felix, imo ut inelix mentitur, omnino se negavit bonum, sed docuit quod erat de se, ut totus ipse Christus Deus et homo intelligeretur unus Deus bonus, et amaretur in Trinitate perfectus Deus, non divisus in se Christus, ut hic male desipuit, ut alter esset Deus, et alter homo, alterque proprius Dei Filius, et alter adoptivus, sed unus idemque totus Deus, totus bonus, totusque proprius, quia unus idemque est Dei Filius. Et hoc non secundum sonum vocis Dominus et Salvator, quasi homo respondit, sed proprie secundum deitatem; quia solius Dei est corda conspiciere singulorum, et cogitationes discernere omnium. Idcirco, non ad clamorem, neque ad favorem illius hypocritæ, audiens respondit, sed ad perfidiam non credentis. Et redarguit fraudis calliditatem, quia cordis tabulam intus ipse legebat, dolo conscriptam; et in ipso jam adolescente hunc damnabat hæreticum, qui Christum hominem extra Deum facit; et ideo dicit se negasse bonum. Præsertim cum Christus simplicis Magistri vocabulum non refugit, nec favorem tanti nominis; sed quia ipse adhuc cæcus corde non Deum et hominem simul esse credebatur, sed purum tantum hominem sub Magistri nomine appellavit, qui debebant